
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 19 del 31/05/2022

Oggetto: Costituzione dei comitati di gemellaggio - Approvazione schema di avviso

IL SINDACO

Visto il Regolamento Comunale per la costituzione, la gestione e lo sviluppo di relazioni nazionali ed

internazionali con città, comunità e territori, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del

30/11/2016, che all’art. 8 prevede la costituzione di un apposito comitato per ogni gemellaggio, con il compito

di definire e gestire un programma di attività annuale;

Atteso che il Comitato è composto dal Sindaco o suo delegato, il Presidente del Consiglio o suo delegato e tre

componenti esterni;

Dato atto che, ai sensi del citato art. 8, la nomina di tre componenti esterni del comitato compete al Sindaco,

da individuare per l’alto profilo professionale finalizzato alla realizzazione dei gemellaggi;

Ritenuto opportuno procedere con Avviso pubblico, pur non avente i caratteri del concorso pubblico, al fine

di predisporre un elenco di persone interessate a far parte dei comitati di gemellaggio;

Atteso che i componenti dei Comitati di gemellaggio rimangono in carica per tutto il mandato del sindaco e

fino a nuove determinazioni dei nuovi amministratori comunali;

Atteso che i componenti dei suddetti Comitati non percepiscono compensi;

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali ;

Visto l’art. 37 co. 3 lett. h) dello Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per la costituzione, la gestione e lo sviluppo di relazioni nazionali ed

internazionali con città, comunità e territori, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del

30/11/2016;

DISPONE

La premessa è richiamata ed è parte integrante del presente provvedimento;

1. di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la

nomina a componente dei comitati di gemellaggio;

2. di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1, stabilendo per la presentazione delle

candidature un termine di venti giorni;

3. di dare atto che i componenti dei suddetti Comitati di gemellaggio non percepiscono compensi;



4. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online del Comune e nell’apposita sezione del portale

“Amministrazione trasparente”.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




